
Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének
 …/2011. (….) önkormányzati rendelete 

a pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 
4/2011. (II.18.) önkormányzati rendelet módosításáról

                                                                       Előterjesztő: Polgármester

                 Előkészítő: Szociális és Egészségügyi 
                                                                                             Osztály 

Ózd, 2011. május 30.



Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének …/2011. (….) önkormányzati 
rendelete a pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 4/2011. (II. 18.) 

önkormányzati rendelet módosításáról

       Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, a 25. § (3) bekezdés b) pont 
ba)-bd)  alpontjában,  a  32.  §  (3)  bekezdésében,  a  37/A.  §  (3)  bekezdésében,  a  45.  §  (1) 
bekezdésében, a 46. § (1) bekezdésében, az 50. § (3) bekezdésében, valamint a 132. § (4) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 8.  §  (4)  bekezdésében  meghatározott  feladatkörében  eljárva, valamint  Ózd Város 
Önkormányzata  Szervezeti  és  Működési  Szabályzatáról  szóló  7/2011.  (III.  31.) 
önkormányzati  rendelet  2.  melléklete  2.6.  pontjában  biztosított  véleményezési  jogkörében 
eljáró Ügyrendi, Igazgatási és Rendészeti Bizottság véleményének kikérésével  a pénzbeli és 
természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 4/2011. (II. 18.) önkormányzati rendeletét az 
alábbiak szerint módosítja:

1. § Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének a pénzbeli és természetben nyújtott 
szociális  ellátásokról  szóló  4/2011.  (II.18.)  önkormányzati  rendelete  (a  továbbiakban: 
Rendelet) bevezető része az alábbi szövegrésszel egészül ki:
      [ Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális  
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, a 25. § (3) bekezdés b) pont  
ba)-bd)  alpontjában,  a  32.  §  (3)  bekezdésében,  a  37/A.  §  (3)  bekezdésében,  a  45.  §  (1)  
bekezdésében, a 46. § (1) bekezdésében, az 50. § (3) bekezdésében, valamint a 132. § (4)  
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV.  
törvény 8. § (4) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva,]
„valamint  Ózd  Város  Önkormányzata  Szervezeti  és  Működési  Szabályzatáról  szóló 
7/2011.  (III.  31.)  önkormányzati  rendelet  2.  melléklete  2.6.  pontjában  biztosított 
véleményezési  jogkörében  eljáró  Ügyrendi,  Igazgatási  és  Rendészeti  Bizottság 
véleményének kikérésével”
[a következőket rendeli el:]
2. § A Rendelet 5. § b) pont ba) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:

     [Szociális rászorultság fennállása esetén a jogosult számára a polgármester átruházott
     hatáskörben]

„ba) átmeneti segélyt - a 12. § c) pontjában foglaltak kivételével -, ide értve az Szt. 7. §-a 
alapján nyújtott átmeneti segélyt is,”
[állapít meg.]
3. § A Rendelet 5. § c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
 [Szociális rászorultság fennállása esetén]
„c) az Egészségügyi és Szociális Bizottság átruházott hatáskörben a 12. § c) pontjában 
foglaltak alapján átmeneti segélyt”
[állapít meg.]
4. § A Rendelet 11. § (2) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép:
 „(2)   Abban az esetben,  ha a  Közterület-felügyelet  a  helyszíni  ellenőrzéskor  a 10.  § (2) 
bekezdésében  foglaltak  teljesítése  vonatkozásában  hiányosságot  vagy  szabálytalanságot 
állapít meg,  a jegyző legfeljebb tíz napos határidő tűzésével a kérelmezőt vagy jogosultat a 
hiányosság pótlására, a szabálytalanság megszüntetésére hívja fel.”
 5. § A Rendelet 15. §-a helyébe az alábbi rendelkezés lép:
„15. §  Méltányosságból – egy év időtartamra – közgyógyellátásra jogosult az a szociálisan 
rászorult személy, akinek a családjában az egy főre jutó havi jövedelem eléri az öregségi 



2

nyugdíj  mindenkori  legkisebb összegének  100%-át,  de  nem haladja  meg a  150%-át, 
egyedül élő esetében eléri az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150%-át, 
de nem haladja meg a 250%-át, és sem neki, sem családjának vagyona nincs, továbbá a havi 
rendszeres  gyógyító  ellátás  költsége  eléri  az  öregségi  nyugdíj  mindenkori  legkisebb 
összegének 20%-át.”

Záró rendelkezések

6. § Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba.

dr. Almási Csaba Fürjes Pál
        jegyző            polgármester



Indokolás

Általános indokolás

Ózd  Város  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  szociális  törvényben  kapott 
felhatalmazás  alapján  a  4/2011.  (II.  18.)  önkormányzati  rendeletében  (a  továbbiakban: 
Rendelet)  szabályozta  a  pénzbeli  és  természetben  nyújtott  szociális  ellátásokat.  A 
jogalkalmazás  tapasztalatai  alapján  és  az  egységes  jogértelmezés  érdekében  kiegészítés, 
pontosítás szükséges a Rendelet egyes rendelkezései vonatkozásában.

Részletes indokolás

1. §-hoz

A  Rendelet  bevezető  része  a  helyi  rendelet  megalkotására  vonatkozó  felhatalmazásokat 
tartalmazza. 

A jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM rendelet 77. § (2) bekezdés b) pont-
ja szerint a felhatalmazó rendelkezésben meghatározhatóak a rendeletalkotás további feltételei 
is, amennyiben a rendeletet valamely szerv véleményének kikérésével kell megalkotni. Tekin-
tettel arra, hogy a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló helyi rendeletet Ózd 
Város Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 7/2011. (III. 31.) önkor-
mányzati  rendelet  2.  melléklete  2.6.  pontjában biztosított  véleményezési  jogkörében eljáró 
Ügyrendi,  Igazgatási  és Rendészeti  Bizottság véleményének kikérésével kell megalkotni,  a 
módosító rendelet a Rendelet bevezető részének az erre való hivatkozással történő kiegészíté-
sét tartalmazza.

2-3. §-hoz

A Rendelet 5. §-a a szociális hatáskör gyakorlására jogosult szerveket határozza meg. A szo-
ciális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 
7. §-a alapján – az életet, testi épséget veszélyeztető élethelyzetben – nyújtott támogatás vo-
natkozásában a hatáskör címzettje a képviselő-testület. A módosító rendelet – a szükség ese-
tén történő gyors intézkedés érdekében – a polgármesterre történő hatáskör-átruházást javasol. 
(Az elmúlt tíz évben az Szt. 7. §-a alapján nem került sor támogatás megállapítására.) 

A Rendelet 5. § b) pont ba) alpontja és c) pontja a 12. § (1) bekezdésére történő hivatkozást 
tartalmaz, amely szakasz nincs bekezdésekre tagolva. A módosító rendelet 2. és 3. §-a  – a 12. 
§ (1) bekezdésére történő hivatkozás törlésével – az elírás kijavítását tartalmazza.

4. §-hoz

A Rendelet 11. §-a a bérpótló juttatás egyéb feltételei biztosításának ellenőrzését célzó eljárást 
szabályozza. Az ebben foglaltak szerint, ha a Közterület-felügyelet a helyszíni ellenőrzéskor a 
bérpótló juttatás egyéb feltételeinek biztosítása vonatkozásában hiányosságot vagy szabályta-
lanságot állapít meg, legfeljebb tíz napos határidő tűzésével a kérelmezőt vagy jogosultat a hi-
ányosság pótlására, a szabálytalanság megszüntetésére hívja fel. Az Szt. 35. § (2) bekezdése 
szerint a kérelmezőt, vagy jogosultat a jegyzőnek kell felszólítani a Rendeletben megállapított 
feltételek teljesítésére. Erre tekintettel a Rendelet 11. § (2) bekezdésének kiegészítése szüksé-
ges.



2

5. §-hoz

Ez a szakasz a méltányosságból megállapítható közgyógyellátás jogosultsági feltételei közül a 
jövedelemhatár meghatározásának pontosítását tartalmazza.

6. §-hoz

A záró rendelkezések körében a rendelet hatályba lépését szabályozza ez a szakasz. A hatály-
ba lépés napjaként a kihirdetés napját javasolja meghatározni a módosító rendelet, tekintettel 
arra, hogy a végrehajtás előzetes felkészülést nem igényel.


